CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES à Silvana Maria Artoni Leal Diogo, Arquiteta Urbanista, em
razão do excelente trabalho desenvolvido por 13 anos à Municipalidade.

Silvana Maria Artoni Leal Diogo, Arquiteta Urbanista, natural de Indaiatuba - SP -
fez seu estudo Básico em Indaiatuba no Colégio Randolfo Moreira Fernandes,
Escola Estadual Prof. Hélio Cerqueira Leite e Culto a Ciência em Campinas.

Estudou música no Conservatório Carlos Gomes, em Campinas, lecionou música no
Conservatório Maestro Eleazar de Carvalho em Indaiatuba e Conservatório Musical
Mogi das Cruzes.

Com formação Superior em Arquitetura e Urbanismo pela Universidade Brás Cubas
na cidade de Mogi das Cruzes.

Iniciou a vida profissional como arquiteta em 1987 na Empresa Mercedes Bens do
Brasil, onde desenvolveu projetos de concessionarias, frotistas, comunicação visual
e desenvolvimento de embalagens por 15 anos, simultaneamente desenvolveu
projetos a terceiros.

Na vida pública fez parte de três Governos:
Dr. Clain Ferrari - como arquiteta e Diretora de Projetos e Obras Públicas -
Projetos de escolas, Unidades de Saúde, reforma porão Hospital Augusto Oliveira
Camargo.
Reinaldo Nogueira- aprovadora de projetos na Secretaria de Engenharia.
Aprovadora de projetos de LTA na Vigilância Sanitária e na Secretaria da Habitação
atuou no Programa Pro Cidadão.
Nilson Gaspar - Secretaria da Habitação coordenando Programa Pro Cidadão,
assessorou na organização inicial da Secretaria.
Presidente do Conselho Comdefi, Vice-Presidente e Secretaria Executiva do
Conselho da Habitação - COMHABIT

PROT-CMI 2394/2023
31/05/2023 - 16:45
MOC 169/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Participou do grupo de estudos da implantação do Parque Ecológico junto ao Grupo
do arquiteto Rui Otake- Governo Clain Ferrari.

Desta forma, tenho a honra de homenagear Silvana Maria Artoni Leal Diogo,
agradecendo pelo trabalho que prestou, por ser merecedora de reconhecimento
decorrente da ação e dedicação no cumprimento do dever, uma profissional que não
mediu esforços para trabalhar em prol da nossa cidade, agradecendo com o máximo
respeito e satisfação pelo desempenho e dedicação ao seu trabalho, a qual muito
contribuiu com o município.

Sala das Sessões, aos 31 de maio de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba

PROT-CMI 2394/2023
31/05/2023 - 16:45
MOC 169/2023

	Page 1
	Page 2